УКАЗ

ГЛАВЫ РЕСПУБЛИКИ ТЫВА

ТЫВА РЕСПУБЛИКАНЫӉ БАШТЫӉЫНЫӉ

ЧАРЛЫЫ

Об утверждении формы уведомления депутатом представительного органа

муниципального образования, осуществляющим свои полномочия на

непостоянной основе, об отсутствии в течение отчетного периода сделок,

предусмотренных частью 1 статьи 3 Федерального закона

от 3 декабря 2012 года № 230-ФЗ «О контроле за соответствием расходов лиц,

замещающих государственные должности, и иных лиц их доходам»

В соответствии с пунктом 6 Положения о порядке представления

гражданами, претендующими на замещение муниципальной должности,

должности председателя администрации по контракту, и лицами, замещающими

указанные должности, сведений о своих доходах, расходах, об имуществе

и обязательствах имущественного характера, а также сведений о доходах,

расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих

супруги (супруга) и несовершеннолетних детей, утвержденного Законом

Республики Тыва от 9 апреля 2020 г. № 582-ЗРТ «О порядке предоставления

сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного

характера гражданами, претендующими на замещение муниципальной

должности, должности председателя администрации по контракту, и лицами,

замещающими указанные должности, и порядке проверки достоверности

и полноты указанных сведений», руководствуясь частью 1 статьи 7

Конституционного закона Республики Тыва от 4 января 2003 г. № 97 ВХ-I

«О статусе Главы Республики Тыва» постановляю:

1. Утвердить прилагаемую форму уведомления депутатом

представительного органа муниципального образования, осуществляющим свои

полномочия на непостоянной основе, об отсутствии в течение отчетного периода

сделок, предусмотренных частью 1 статьи 3 Федерального закона от 3 декабря

2012 г. № 230-ФЗ «О контроле за соответствием расходов лиц, замещающих

государственные должности, и иных лиц их доходам».

2. Признать утратившим силу Указ Главы Республики Тыва от 14 апреля

2020 г. № 84.

https://docs.cntd.ru/document/902383514#7D20K3
https://docs.cntd.ru/document/902383514#7D20K3
https://docs.cntd.ru/document/902383514#7D20K3
http://pravo.gov.ru/proxy/ips/?docbody=&prevDoc=166117099&backlink=1&&nd=166117189&rdk=0&refoid=166117210
http://pravo.gov.ru/proxy/ips/?docbody=&prevDoc=166117099&backlink=1&&nd=166006106&rdk=0&refoid=166117100

2

3. Разместить настоящий Указ на официальном сайте Правительства

Республики Тыва в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

4. Настоящий Указ вступает в силу со дня его подписания.

Глава Республики Тыва                                             В. Ховалыг

г. Кызыл

28 июля 2023 года

№ 247

3

Утверждено

Указом Главы Республики Тыва

от 28 июля 2023 г. № 247

Главе   Республики   Тыва

________________________

(Ф.И.О.)

УВЕДОМЛЕНИЕ

депутатом представительного органа муниципального образования,

осуществляющим свои полномочия на непостоянной основе, об отсутствии в

течение отчетного периода сделок, предусмотренных частью 1 статьи

3 Федерального закона от 3 декабря 2012 года № 230-ФЗ «О контроле за

соответствием расходов лиц, замещающих государственные должности, и иных

лиц их доходам»

         В соответствии с частью 4.2. статьи 12.1. Федерального закона от 25 декабря

2008 г. № 273-ФЗ «О противодействии коррупции» я, ________________________

______________________________________________________________________
(фамилия, имя, отчество, дата рождения, серия и номер паспорта, дата выдачи и орган, выдавший паспорт)

замещающий муниципальную должность депутата __________________________

_______________________________________________________ Республики Тыва
                     (наименование представительного органа муниципального образования)

и осуществляющий свои полномочия на непостоянной основе, сообщаю, что в

течение отчетного периода с 1 января 20___ года по 31 декабря 20___ года мной, моей супругой

/ моим супругом (нужное подчеркнуть)

________________________________________________________________________________

________________________________________________________________________________,
(фамилия, имя, отчество в именительном падеже, дата рождения, серия и номер паспорта, дата выдачи и орган,

выдавший паспорт)

и несовершеннолетними детьми __________________________________________

______________________________________________________________________,
(фамилия, имя, отчество в именительном падеже, дата рождения, серия и номер паспорта или свидетельства о

рождении (для несовершеннолетнего ребенка, не имеющего паспорта), дата выдачи и орган, выдавший паспорт)

сделки, предусмотренные частью 1 статьи 3 Федерального закона от 3 декабря

2012 года № 230-ФЗ «О контроле за соответствием расходов лиц, замещающих

государственные должности, и иных лиц их доходам», общая сумма которых

превышает общий доход мой и моей супруги (моего супруга) за три  последних

года, предшествующих отчетному периоду, не совершались.

 Достоверность и полноту настоящих сведений подтверждаю.

«_____»__________________ 20____ г.    ____________   __________________

                                                                                                          (подпись)                    (расшифровка подписи)

https://docs.cntd.ru/document/902383514#7D20K3
https://docs.cntd.ru/document/902383514#7D20K3
https://docs.cntd.ru/document/902383514#7D20K3
consultantplus://offline/ref=2B8BC9FF9F7EAAF6D04E22D7305D220EF8CAE33042A1E76D80DDD2A1308F4CFA2D2B8FF32870C73E956372997D9D656B194FFC82W7D0L